Carta de Foral "Correctio morum Colimbrie"		
1145	«...correctio mores Colimbrie a civibus omnibus statuta		
II	»...concedente domino rege Ildefonso...»		
	«...caballares pro IIII daneriis et medalia unum par vendatur ...»	4 d	0
	«...azeca...et seca de vesadoiro III denariis arratal...»	3 d.	0
	«...de ferro aguiar ...III denariis...»	3 d.	0
	«...Sanchio de duobus arratalis pro IIII arratalis pro IIII denariis...»	4 d.	0
	«...unum par sporiis staniadas pro VI denariis...»	6 d.	0
	«...bezerrunos untados pro X denariis...»	10 d.	0
	«...equa pro VII denariis ...»	7 d.	0
	«...non tales IIII denariis...»	4 d.	0
	«...zapatos bonos cervunos pro XVIII denariis ...»	18 d.	0
	«...et non tales pro XV denariis...»	15 d.	0
	«...zapatos...caprunos ... pro XV denariis ...»	15 d.	0
	«...et non tales pro X denariis...»	10 d.	0
	«...et carneirunos pro VIII denariis...»	8 d.	0
	«...osas bonas gudemiciz pro I morabitino...»	1 m.	0
	«...zapatonos vemelios...pro medio unius morabitini...»	1/2 m.	0
	«...zapatos vermelios et de cordovan ...pro XX denariis...»	20 d.	0
	«...decolladas pro uno soldo ...»	1 s.	0
	«...suffiutas bonas ,IIII denariis...»	4 d.	0
	«...carnezarii...duos arratales de carne de vaca...pro I denari...»	1 d.	0
	«...de zevro et cervo ...III aratales pro I denari...» (entre 358 e 459 gr, 12 uncias e meia, Eluc.Vit.)	1 d.	0
	«...mel cubellum et medio II solidos...»	2 s	0
	«...oleum ad zumum du cubello pro medio morabitino ...»	1/2 m.	0
	«...XIII decubitos de bono panno cardeno pro uno morabitino...»	1 m.	0
	«...addiatialio de calle pro I morabitino...»	1 m.	0
	«...videlicet quisquis fuerit conponat V solidos pro damno ...»	5 s.	0
	«...caballus aut aliquod animal conponat V solidos ...»	5 s.	0
	«...transgressor extiterit quisquis fuerit V solidos conponat...»	5 s.	0
	L.P.S.C.,vol. III, doc. 576.		

► **Contexto Político.**

Império Almôada: (1130-1269)

No ano de 1122, uma nova tribo berbere do sul de Marrocos, os chamados Masmudas, revoltando-se contra os Almorávidas, consegue em pouco tempo derrotá-los completamente. Em 1146 os Almôadas são já senhores de Marraquexe capital do antigo Império almorávida.

■ **Referências monetárias**

1145	«...Ego Iohanne Gelmirez una cum germanas meas Ermili et Gontina ...venderemus a tibi Tota Venegas et vendimus herditate ...villa de Castro (Arouca) ...pretium VIII marabitinos ...»	9 m.	60
46	C.D.M.M., doc. 94.		
1145	«...Ego Menendus Alfonsi una cum uxore mea Goncina.....facio kartam concanbii vobis archiepiscopo Bracarensi domno Iohanni vobisque priori ...de hereditate nostra ...vocatur Panpelido...Dedi vobis hanc hereditatem et insuper per mandatum et beneplacitum vestrum dedi regi domno Alfonso qui concanbium audivi et laudavi unum equum apreciatum CL morabetinis ut habeatis...Si qui ...contra hanc kartam ...venerit et insuper D soldos...»	150 m	61
47	L.F., tomo III, doc. 807, pg. 237.	500 s.	62*

1146	«...Pelagio Adufiz... Dedi illam hereditatem Travassolos (Viseu) monasterio Sancte Crucis ...irem in Jherusalem adjuverunt me de uno mulo et decem morabitanos...»	10 m.	63
48	«...alios IIII morabitanos quos prestaverunt michi pro incosta de una maura...» L.S.S.C., doc. 102.	4m	64
1146	«...Ego Alfonsus portugalsium rex...Kartam venditionis tibi Petro Iohanni ...de ecclesia mea propria ...sanctus Michael de Cararia ...ecclesie medietatem ... a uobis pretium accepi sexaginta et IIII morabitanos...» D.M.P., doc.218, pg. 268.	64 m.	65
1146	«...Ego Alfonsus rex Portugalsium...fatio cartam uenditionis ...tibi Pelagio Bracala de hereditate ...ualle de Aliste territorio Bracalensi ...in uilla Outeiru ...Do tibi ipsam hereditatem pro uno caballo morzello adpreciato in LXXX morabitanos et cum ipsa hereditate reddidi tibi X morabitanos ...» D.M.P., doc. 219.,pg.269.	80 m. 10 m.	66 67
1146	«Ego Alfonsus Portgalensium rex ...facimus uobis alkaide de Colimbria Roderico Pelaiz ...kartam uenditionis ...de hereditate nostra propria ...de Podentes...inter Penela et inter Miranda ...pro bono servicio quod nobis fecistis et pro CL morabitanos ...» D.M.P.doc. 224, pg 275.	150 m.	68
1146	«...Petro Curriequas ...facere cartam donationis ...ecclesie Sancte Crucis ...hereditate ...Travanca...quia persolvistis... michi VI morabitanos quos debebam de illa hereditate quam vobis dedi...» L.S.S.C., DOC. 104.	6 m.	69
1146	«...Ego Aragunti Suariz facio testamentum... villa ...Sancti Martini ...monasterio Sancte Crucis .et pro XX morabitanis quos dedistis michi in adiutorium ad viam Jherusalem.» L.S.S.C., doc. 118.	20 m.	70
1146	«...Petruz Suariz...vendi ...hereditatem... In Murtede (Cantanhede) ...Sancte crucis ...pro XXX et VIII morabitanis...» «...canonici dederunt illis XII morabitanis...» L.S.S.C., doc. 130.	39 m. 12	71 72
1146	«...Elvira Rabaldi...venditionis ...vobis Odorico presbitero Sancte Crucis... Hereditatis ...in villa...Aquilin (Anadia)... IIII morabitanos aureos...» L.S.S.C., doc. 136.	4 m /Au	73
1146	«...carta vendicionis ...ego Salvador et uxor mea Maria Gudiz domno Teutonio Sancte Crucis priori et...nostra hereditatein loco ...Antoniol...(Coimbra)...pretio... morabitanum unnum et unum solidum...» L.S.S.C., doc. 154 .	1 m 1 s	74 75
1146	«...carta vendicionis ...ego Didacus Vermudiz et filius meus ...tibi Petro Gilibertiz Sancte Crucis prepósito...domno Teotonio...ecclesie priori et ...hereditatibus ...in villa Lagares (Ol.do Hosp.)..VI morabitanos de bono ouro...» L.S.S.C., doc. 202.	6 m /Au.	76